
E\-." rl i$.?AR r,l"r-r(2,,,: ..
u :irn.,I r.vl J

EF 16- s7. zrlzo

mruffi ot.ot'-h'lz3&l'
WAR
WfuffiM

Sarajevo,

Broj:

Na osnor.,u dlana 70. Zakota o jarmim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeru, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajem, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 10-33-4-

31504 od 13.01 .2020 godine), Generalna direldorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinskih sredstava za potrebe KCUS-a IIU 1712020"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijih ponu.lada Komisije za javte nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,,Medicinskih sredstava za potrebe KCUS-a IIV17/2020* koji se dodjeljuje

ponutladima:

,,FARMAVITA"doo

Za LOT 1 prema ponudi broj 10-11-3-28767 od 30.06.2020 godine;

,,BIOGNOST"doo

Za LOT - ove 3 i 5 prema ponudi broj 10-11-3-27874 od 23.06.2020 godine;

,,ENA"doo

Za LOT 6 prema ponudi broj 03-06-28362 od 26.06.2020 godine;

,,MEDIC BH"doo

Za LOT 4 prema ponudi broj 10-1 1-3-28537 od 29.06.2020 godine;

II
Postupak javne nabavke za LOT 2 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d) ,,niti
jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

III

Prijcdlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranim ponudadima najkasnije u roku od l0
dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude

ildrlr,n-* -A^ J^ /-,,"



IV

Obavezuju se ponudadi iz dlana l ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokr-rmente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponudc o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ'

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom rol-u ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poni5titi.

v

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku jar.ne nabavke, shodno ilanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javre nabavke, e-nabavke, objavio

obavjestenje o nabavci broj 893-l-1-435120 objavljeno na portalu E-nabavke 04.06.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvr5eno je dana 01.07.2020. godine u I100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivia Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je pet (5) ponuda blagolremeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redoslijedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

1.

B
'"@

@

10-11-3-21874 BIOGNOST d.o.o.

l0-11-3-28317 MIKRO+POLO d.o.o.

10-11-3-28362 ENA d.o.o.

10-11-3-28537 MEDIC Bl{ d.o.o.

10-11-3-28767 FARMAVITA d.o.o.

23.06.2020.-\2:22,

25.06.2020. - l1:00:'

26.06.2020.-11:58;

29.06.2020. -09:52:.

30.06.2020.-09:40;

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u

ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS-a od strane

referenta Protokola.
Komisija je na sastanku cijenila forn, alno-pravnu valjanost dokumenata dokaza dostavljenih uz

ponudu radi utvrdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za ude5ie u

predmetnom javnom nadmelanju.

Komisija je dalje vriila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponuilad:

1 l0-11-3-27874 BIOGNOST D.O.O. 23.06.2020.-12:22:

2 i0-1 I -3-28317 MIKRO+POLO D.O.O. 25 .06 .20202 .-1 I :00'.

3 r0-l l-3-28362 ENAD.O.O. 26.06.2020.- t 1:58;

U"5*- "a,^- 
//^ l^



4 10-l 1-3-28537 MEDIC BH D.O-O. 29 .06 .2020 .-09:52 ,

) 10-11-3-28167 FARMAVITA D.O.O. 30.06.2020.-09:40:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvriena proc.lena

ponude po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izlrien odabir najpovoljnijeg ponuilada.

Kritenj za dodjelu okwirnog sporazuma je

a) NajniZa cijena

Izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5i6e se na osnolu kriterija najniZa cijena:

1) Cij ena uccsce 100

Okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu-

Nijedna dostavljena ponuda nema preferencijalni tretman domadeg.

Komisiia ie od dole navedenog ponutlaia traiila noialnienie:

ENAD.O.O.

- Dopisom je traZeno pojaSnjenjc za odredena odstupanja u ukupnom iznosu upisanom na

Anex-u 3 i dobivenom ukupnom iznosu nakon obradc od strane Komisije a odnosi se na LOT
6,akt broj l0-l l-3-29839 od 06.07.2020. Dostavljeni traieni odgovori,akt broj 10-ll-3-
29839-3 od 06.07.2020.godine.

BIOGNOST D.O.O.
- Dopisomje traZena dostava uzoraka i kataloga za LOT 3,ald broj l0-11-3-29839-1 od

06.0'7.2020. Dostavljeni traZeni odgovori,akt broj 10-11-3-30280 od 07.07.2020.godine.
- Dopisom je dostavljen odgovor ponudadu na zahtj ev za dostavu uzoraka, ald broj 10-11-3-

30280-l od 07.07.2020.godine.

FARMAVITAD.O.O.
- Dopisorn je traZena dostava uzoraka i kataloga za LOT 2, akt broj 10-11-3-229839-2 od

06.07.2020.godine. Dostavljeni traZeni odgovor, akt broj f0-1f-3-30087 od

07.07.2020.godine
- Dopisorn je dostavljen odgovor ponudadu na zahdev za dostalu uzoraka, akt broj l0-11-3-

30087-l od 07.07.2020.godine.

Millienie O.J, Kliniika biohemiia sa imunolosiiom zt LOT 2

O.J. Kliniika biohemija sa imunotogijom je dala svoje struino miSljenje za, LOT 2 - Testovi za

rad na spektrofotometru II, akt broj 48-ll-3-30524 od 08.07.2020.godine, koje se nalazi u
prilogu IzvjeStaja.

a

[J,*J^^^,Ju^k/-".



ObrazloZenie:

Navedeni reagens nam nije dao do sada zadovoljavaju6e rezJllate (40o/o niZe vrijednosti od

odekivanih).

Nakon detaljne analize dostavljenih dopisa koji su traZeni od strane Komisije ista je konstatovala da

niZe navedena ponuda nije uzeta u dalje razmatranje:

FARMAVITA d.o.o.

LOT 2 - Testovi za rad na spektrofotometru II - Ponuda nije prihvaiena, jer ponudeni materijal nije do

sada da zadovoljavaju6e rezultate .

69 stav 2 pod d):
LOT 2 - Testovi za rad, na spektrofotometru II

E-AUKCIJA

Komisija jc na osno\lr svega navedenog izvriila procjenu -bodovanje odgovarajudih ponuda te je na

osno\,,u toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 06.0'l .2020 godine zakazala E

aukciju za termin odrZavanja 08.07.2020. godine, a za niZe navedeni LOT:

LOT 4 -Test za koncentrovanje likvora i urina eleklroforezom

E aukcrja je odrzana u zakazanom terminu iwemenu. te je po zawsetku isle od strane Agencije za

javne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjeitaj o toku i zavrSetku E aukcije ( U prilogu

IzvjeStaja)

TABELARNI PRII(AZREZULT ATA E -AUKCIJE ZI LOT 4

Napomena: Nakon obavljene E-aukcije, Komisija je izvr5ila kalkulaciju jedinidnih cijena, Sto je

dobavljad i potvrdio dopisom l0-11-3-30873 od 10.07.2020.godine.

Konadna cijena ponutlada MEDIC BH d.o.o. nakon e-aukcije se podudara sa cijenom koju je dobila

Komisija nakon matematidkog preraduna jedinidne cijene.

Nakon provedene e-aukcije najpovoljnija ponuda je :

Lot 4 - MEDIC BH D.O.O.

LOT 4- Test za koncentrovanje likvora i urina elektroforezom

Red.br. PONUDAC Podetna cijcna u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1 MIKRO+POI-O D.O.O. 9.456,00 KM 7 .771,00 KM
1 N{EDIC BTI D.O.O. 9.000,00 KM 7.760,00 KM

l,L*Utl^r^- -/,^ c^ /^

4



PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija prcdlaze da sc okvirni sporazum za nabavku Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

lllJ 17 12020, dodieli dobavljaiima

- FCO skladiStc Lrpca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakure;

- Rok isporuke traZenog materijala 15 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Testovi za rad na spektrofotometru I

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PD\r-om:

- Rok isporuke traZenog materijala 15 dana od prijema narudZbe;

u ukupnorr iznosu odSkrining metoda za odredivanje parametara u
urinu

u ukupnom iznosu odTablcte fosfatnog pufera pH 6,8 za pripremu

puferskih otopina

Ukupno bez PDV-a:

Iznos PDV-a:

Ukupno sa PDV-om:

Wtt^* &,^ oL 1..,-

LOT 3 6.284,80

LOT 5

620,00

6.904,80

1.173,82

8.078,62



LOT 6 Pribor za sedimentaciju

u ukuptrorn iznosu od

17.856,00

Ukupno bez PD\La:
17.856,00

Iznos PD\'-a:
3.035,52

Ukupno sa PDV-om:
20.891,52

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od pnjema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT 4 Test za koncentrovanje likvora i urina

elektroforezom
u uk:upnom iznosu od

1.160,00

Ukupno bcz PD\'-a:
7.760,00

Iznos PD\'-a:
1.319,20

Ukupno sa PDV-om:
9.079,20

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi3te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ponudad Ukupan iznos bez PDV-a 17Yo PDY -a
Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 FARMAVITA D.O.O. 42.800,00 7.276,0C 50.076,00

LOT 3 BIOGNOST D.O.O. 6.284,8C 1.068,42 ? 1(1r,)

LOT 4 MEDIC BH D.O.O. 7.760,0C 1 .319,24 9.019,2C

UrI^[/'* &*" </^ /-,".



LOT 5 BIOGNOST D.O.O. 620 105,4c 1)\ 4i

LOT 6 ENA D.O.O. 17.856,0C 3.03 5,52 20.891,52

UKUPNO: 75.320,80 12.804,54 88.125,34

Ostali elcmenti Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugoror"nih materijala u vrijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;

- okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadcset i ietiri mjeseci) ili utroSka ukupnih

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljutuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak j donijeta je Odluka kao u

dispozitiru.

Izetbegovii

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili viSe odredbi Zakona o

jar.nim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) llli podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i

e lanu 101 . Zakona o javnim nabavkama BiH.

ilf;,fn-"^- /,^ er,., /-,,-.


